
 

 

C O M U N E      R E C O A R O     T E R M E 
Prov. VI 

c.f. 00192560241 

 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 567 del 22-12-2023 
 
 

O G G E T T O: SELEZIONE PER LA PROGRESSIONE TRA LE AREE AI SENSI 
DELL'ART. 13 COMMA 6 DEL CCNL 16/11/2022, RISERVATA AL 
PERSONALE DEL COMUNE DI RECOARO TERME PER LA 
COPERTURA DI: UN POSTO DI "FUNZIONARIO TECNICO 
ELEVATA QUALIFICAZIONE" PRESSO IL SETTORE 3 SERVIZI 
TECNICI, E DI UN POSTO DI "ISTRUTTORE CONTABILE" PRESSO 
IL SETTORE 2 SERVIZI FINANZIARI. APPROVAZIONE DELLA 
GRADUATORIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 - AFFARI GENERALI 
 

Premesso che: 

- con determinazione n. 458 del 24/11/2023 una procedura per la progressione verticale in deroga 

tra aree, ai sensi dell’art. 13 del CCNL 2019-2021, riservata al personale di questo Comune per la 

copertura di un posto di "Funzionario tecnico di elevata qualificazione" presso il Settore 3 Servizi 

Tecnici - Responsabile di Settore, approvando il conseguente avviso con modello di domanda; 

 

- con determinazione n. 459 del 24/11/2023 una procedura per la progressione verticale in deroga 

tra aree, ai sensi dell’art. 13 del CCNL 2019-2021, riservata al personale di questo Comune per la 

copertura di un posto di "Istruttore contabile" presso il Settore 2 Servizi Finanziari - Ufficio Tributi, 

approvando il conseguente avviso con modello di domanda; 

 

- i rispettivi gli avvisi di selezione sono stati pubblicati all'Albo Pretorio comunale ai n.ri 1009 (per 

la figura tecnica) e 1010 (per la figura contabile) dal 24/11/2023 al 12/12/2023, con scadenze di 

presentazione delle candidature alle ore 14:00 del 12/12/2023; 

 

- con determinazione n. 526 del 18/12/2023 è stata nominata la commissione esaminatrice per la 

selezione in argomento; 

 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 567 del 22-12-2023 firmato digitalmente da  FEDERICO MARIA FIORIN C.F. FRNFRC66C02L840B il 22-12-2023 ora  9:56:17



 

Visto e preso atto dei due verbali delle sedute della Commissione Esaminatrice, rispettivamente 

prot. n. 18486 del 20/12/2023 e prot. n. 18487 del 20/12/2023, agli atti d’ufficio, e ritenuto di 

approvare quindi i suddetti atti, dai quali risulta che l’unico candidato esaminato per la progressione 

verticale per il passaggio dall’Area degli Istruttori all’Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione, 

Sig. Gabriele Petrocco, è risultato idoneo, avendo riportato un punteggio complessivo di 80/100; 

parimenti l’unica candidata esaminata per la progressione verticale per il passaggio dall’Area degli 

Operatori Esperti all’Area degli Istruttori, Sig.ra Gabriella Test Robustelli, è risultata idonea, 

avendo riportato un punteggio complessivo di 76/100; 

 

Ritenuto pertanto di procedere all’approvazione dei verbali della Commissione Esaminatrice e 

della relativa graduatoria di merito delle selezioni interne per la progressione tra le aree; 

 

Visti: 

- il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.lgs. n. 267/2001; 

- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

- la delibera di Consiglio comunale n. 9 del 21/03/2023 di approvazione del Bilancio di previsione 

2023/2025 con relativi allegati (D.U.P. ed altri); 

- la delibera di Giunta comunale n. 27 del 21/03/2023, immediatamente eseguibile, con cui è stato 

approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2023; 

- il Decreto sindacale prot. n. 15 del 26/07/2022 con il quale il sottoscritto è stato incaricato della 

Responsabilità del Settore 1 – Servizi Amministrativi fino al 31/07/2025; 

- il Regolamento per la disciplina di accesso agli impieghi e lo svolgimento dei concorsi; 

- il CCNL del 16/11/2022 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare quanto esposto in premessa; 

 

2. Di approvare i due verbali della Commissione Esaminatrice della procedura selettiva per la 

progressione verticale, riservata al personale interno, per la copertura di n. 1 posto di 

"Funzionario tecnico ed Elevata Qualificazione" prot. n. 18486 del 20/12/2023, e per la 

copertura di n. 1 posto di "Istruttore contabile" prot. n. 18487 del 20/12/2023, agli atti d’ufficio; 

 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 567 del 22-12-2023 firmato digitalmente da  FEDERICO MARIA FIORIN C.F. FRNFRC66C02L840B il 22-12-2023 ora  9:56:17



 

3. Di approvare la seguente graduatoria finale, relativa al posto di "Funzionario tecnico", per il 

quale risulta idoneo il sig. PETROCCO GABRIELE punti 80/100; 

 

4. Di approvare la seguente graduatoria finale, relativa al posto di "Istruttore contabile", per la 

quale risulta idonea la sig.ra ROBUSTELLI TEST GABRIELLA punti 76/100; 

 

5. Di nominare, di conseguenza, vincitori della progressione verticale i dipendenti Sig. 

PETROCCO GABRIELE e sig.ra ROBUSTELLI TEST GABRIELLA; 

 

6. Di assumere, a tempo pieno e indeterminato, i Sig. Petrocco Gabriele e Robustelli Test 

Gabriella con decorrenza 01/01/2024 ai quali spetterà il relativo trattamento economico stabilito 

dal CCNL vigente;  

 

7. Di stabilire che il rapporto di lavoro è regolamentato dal contratto di lavoro individuale che sarà 

sottoscritto tra il Comune di Recoaro Terme e i sopra richiamati dipendenti;  

 

8. Di trasmettere il presente provvedimento al dipendente interessato ed all’Ufficio Stipendi;  

 

9. Di dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere dalla data di 

assunzione in servizio dei vincitori trova imputazione negli appositi stanziamenti del Bilancio 

pluriennale 2024/2026. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 - AFFARI 

GENERALI 
 Fiorin Federico Maria 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 567 del 22-12-2023 firmato digitalmente da  FEDERICO MARIA FIORIN C.F. FRNFRC66C02L840B il 22-12-2023 ora  9:56:17



 

 

C O M U N E      R E C O A R O     T E R M E 
Prov. VI 

c.f. 00192560241 

 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 567 del 22-12-2023 
 
 

O G G E T T O: SELEZIONE PER LA PROGRESSIONE TRA LE AREE AI SENSI 
DELL'ART. 13 COMMA 6 DEL CCNL 16/11/2022, RISERVATA AL 
PERSONALE DEL COMUNE DI RECOARO TERME PER LA 
COPERTURA DI: UN POSTO DI "FUNZIONARIO TECNICO 
ELEVATA QUALIFICAZIONE" PRESSO IL SETTORE 3 SERVIZI 
TECNICI, E DI UN POSTO DI "ISTRUTTORE CONTABILE" PRESSO 
IL SETTORE 2 SERVIZI FINANZIARI. APPROVAZIONE DELLA 
GRADUATORIA 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

 
 
VISTO Favorevole ai sensi dell’art. 183, comma 7, D.Lgs. n. 267/2000 di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria della spesa sull’intervento sopra indicato imputando la stessa 
come segue: 
 
 
Recoaro Terme lì 22-12-2023 

LA RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
 Nizzero Michela 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 567 del 22-12-2023 firmato digitalmente da  MICHELA MARIA LUCIA NIZZERO C.F. NZZMHL73A46L551V il 22-12-2023 ora 10:40:52


